

Protocolo nº 2023009947.

Pregão Presencial nº: 027/2023.

Órgão: Secretaria Municipal de Obras de Catalão.

Objeto: Registro de Preços para **futura** e **eventual** aquisição de insumos (materiais de construção civil) para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: BRASMIX ENGENHARIA DE CONCRETO S/A - CNPJ nº 18.710.988/0033-25:

1.COTA AMPLA:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	OBSERVAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=15 MPA - (O.C.)	1750	M3		BRASMIX	R\$525,00	R\$918.750,00

EMPRESA: SOUZA E OLIVEIRA CATALAO LTDA. CNPJ nº 37.852.730/0001-20:

1.COTA AMPLA:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	OBSERVAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AÇO CA-50 - 20,0 MM (3/4")	11836,8	KG	400 BARRAS DE 12M	GERDAU	R\$8,20	R\$97.061,76

2. COTA EXCLUSIVA:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	OBSERVAÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM FBK = 4,5 MPA (NBR 6136)	7500	UN		MI	R\$4,22	R\$31.650,00
5	AÇO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	948	KG	200 BARRAS DE 12M	GERDAU	R\$8,69	R\$8.238,12
6	AÇO CA-50 10,0 MM (3/8")	740,4	KG	100 BARRAS DE 12M	GERDAU	R\$8,29	R\$6.137,92

OBRAS – 2023.

7	ELETRODO 2.5 OK	306	KG	17 LATAS DE 18KG CADA	GERDAU	R\$26,49	R\$8.105,94
8	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	450	M	150 UNIDADES DE 3M CADA	SOUZA	R\$7,93	R\$3.568,50
9	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1")	30	UN		MTX	R\$455,75	R\$13.672,50
10	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO 2 X 1"	40	M	20 UNIDADES DE 2M CADA	BITUB	R\$53,52	R\$2.140,00
11	DESEMPENADEIRA DE ACO LISA 12 X *25* CM COM CABO FECHADO DE MADEIRA	50	UN		MAX	R\$19,91	R\$796,40
12	DESEMPENADEIRA DE ACO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	40	UN		MAX	R\$19,91	R\$995,50
13	LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M	20	UN		UNIFIO	R\$10,74	R\$214,80
14	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	12	UN		ESFERA	R\$199,00	R\$2.388,00
15	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	20	UN		RAMADA	R\$49,30	R\$986,00
16	LIXA PARA FERRO Nº 100	200	UN		TYROLIT	R\$2,76	R\$552,00
17	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2" (38 MM)	50	UN		ATLAS	R\$4,72	R\$236,00
18	ZARCAO/CROMATO DE ZINCO	100	L		PRIMETEX	R\$36,76	R\$3.976,00

Valor total: R\$ 1.099.470,24 (um milhão e noventa e nove mil, quatrocentos e setenta reais e vinte e quatro centavos).

Catalão, 31 de março de 2023.



Leonardo Martins de Castro Teixeira.
Secretário de Obras
Prefeitura Municipal de Catalão

Secretário Municipal de Obras.
Decreto Municipal nº 12 de 01 de janeiro de 2021.
Município de Catalão.